
Prefeitura Municipal 
Mucambo C)  

AVISO DE LICITAÇÃO 
	 ,'-..- o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 02 
de janeiro de 2025 às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
1612.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 17 de dezembro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Publicar dia 18/12/2024. 

-DOE 

-O POVO 

-DOU 

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

lo Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  Fone 88 3654-1133. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI NO239 1 FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 —Lia 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Janeiro de 2025, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n° 05.12.01/2024.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de gás de cozinha para atender 
as demandas das Diversas Secretarias e Autarquias Municipais de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00inin às 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacocs,  ainda, www.bllcompras. 
org.br . Amontada/CE, 06 de dezembro de 2024. Maria Elainne de Sousa Ribeiro dos Santos. Chefe de Gabinete. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município toma público que no 
dia 03 de janeiro de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1212.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos, materiais cirúrgicos, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Mucainbo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao Público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipiostce.ce.gov.br/1ícitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  –3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 16 de dezembro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município toma público que no 
dia 02 de janeiro de 2025 às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1612.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios visando o fornecimento de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Mucambo/CE. o Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo. 
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  –3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo - CE, 17 de dezembro de 
2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 2024.10.03.01 - A Prefeitura Municipal de General Sampaio toma publico o Extrato do Contrato N°202412090001, através do 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Sr. José Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas atribuições legais. C 	rr 	a 

• 	Eletrônica N° 2024.10.03.01, cujo OBJETO: Contratação de empresa para reforma e urbanização da Avenida José Severino Filho e em di 	si 
sede do Município de General Sampaio/CE-1931. CONTRATADA: M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS L J: N 
29.326.036/0001-41, pelo VALOR de R$ 372.472,53 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta e r* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE CONTRATO - CON O 
ELETRÔNICA N° 2024.10.04.01 - A Prefeitura Municipal de General Sampaio toma publico o Extrato do Contrato N° 202412060 	do 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Sr. José Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas atribuições legais. 
Eletrônica N° 2024.10.04.01, cujo OBJETO: Execução para construção de passagem molhada na Localidade do Sítio Pinda, conforme 
Município de General Sampaio/CE- MAPP 5756. CONTRATADA: M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNP: 
29.326.036/0001-41, pelo VALOR de R$ 256.556,90 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos). 

*** *** *** 

1O 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P33477012024 - EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24016 - SME ISRPJ (LICITANET N° 23712024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 03101/2025 às 09h 

FSC 	(Horário de Brasília). LINK: httos://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios VII para 
MISTO 	atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus 

anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http:/Ilicitacoes.sobral.ce.ov.br  e á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. 
FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2024.A Pregoeira –Aline de Vasconcelos Soares. 

FSC' Cl 26031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Retificação. O Agente de Contratação do Município de Assaré/CE toma público a Retificação 
da publicação da data de 17 de dezembro de 2024, referente ao Aviso de Licitação - Concorrência N°2024.12.16.1, publicado nos seguintes jornais: DOE, 
DOU e O POVO. Onde se lê: "contratação de empresa especializada para execução de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, em 
diversas localidades do Município de Assaré/CE". Leia-se: "contratação de empresa especializada para execução de recuperação e adequação de estrada 
vicinal que liga o Sítio Baixio do Facundo ao Distrito Aratama, Zona Rural do Município de Assaré/CE". Assaré/CE, 17 de dezembro de 2024 - Francisco 
Dércio de Alencar - Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Adendo. O Ordenador de Despesas da Superintedência do Meio Ambiente, toma público 
aos interessados o Adendo de modificação ao Edital do Pregão Eletrônico N°28.11 .001/2024-SUPERMATA, cujo objeto é o Aquisição de telas interativas 
touch serem, modelo flip chart e totem, para suprir as necessidades de estruturação do Parque Jardim Zoobotânico da Caatinga de responsabilidade da 
Superintendência do Meio Ambiente do Município de TauàJCE. E informa a nova data do início da sessão de disputa de preços, sendo no dia 06 de janeiro 
de 2025, às 08h30min. O Termo de Adendo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/Iicitacao.php,  www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas . Tauá-CE, 17 de dezembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2024.12.05.1. Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção de mercado público no Bairro Catolé, PT 1093091-99, Convênio 959336, do 
Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento e abertura para análise das propostas será até às 09h00min do dia 07 de Janeiro de 2025. O Edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br , www.horizonte.ce.gov.br , www.tce.ce.gov.br , https://www.gov.br/pncp/pt-br,  a 
partir da data desta publicação. Informações: Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3222 0583. Horizonte/CE, 16 de dezembro de 2024– Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Adesão N° 00912024-SME. Adesão a Ata de Registro de Preços n° 2/2023, gerenciada 
pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, oriunda do Pregão Eletrônico n° 06/2023/FNDE/MEC. Objeto: Aquisição de Onibus 
Rural Escolar Ore Zero 4x4 destinado a Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Empresa Detentora: Agrale /SA., Inscrita no CNP.) sob o 
88.610.324/0001-92. Valor: R$ 1.433.750,60 (hum milhão, quatrocentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos). Ratifico a 
Adesão na forma da Lei. Mauriti/CE. 17 de dezembro de 2024. Gilberto Juca da Silva - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2024.08.02.01/SME. Objeto: Reforma da Quadra 
Poliesportiva do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa, na Sede do Município de Mauriti/CE. Empresa: Edson Dos Santos Morais, 
DSM Engenharia e Servicos. Fundamentação Legal: 124, Inciso 1, Alínea "b" c/c Art. 125, dispositivo da Lei Federal no 14.133/21 e suas alterações 
posteriores. Valor Acrescido: R$ 50.256,95. Assina pelo Contratante: Gilberto Juca da Silva– Secretário de Educação e assina pela Contratada: Edson dos 
Santos Morais. Mauriti/CE, 29 de novembro de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 08 de janeiro de 2025 às 13h00min, Pregão eletrônico, 
Menor Preço, N° 030.24-PE-DIV, o Edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br  e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de vasilhame e recarga de gás GLP P13 e P45, para atender as Diversas Secretarias do Município de Ipueiras-CE. E-mail para 
contato/infonnações ep1.ipueirasgmail.com , das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 17 de dezembro 2024. Ipueiras/CE. Marcos 
Klinsman Oliveira Meio, Agente de Contratação. 



WWW OPOO COM UR 

FORTALEZA - CEARA - 

latado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso da Ucliação . Pregão 
Eletrônico N. 08.01312024. Objeto: Registro de Preços visando a confratação de empresa 
specializada na prestação de serviços de locação de &/bus ipo escolar para o transporte 

colardos aUios do ensino médio profisslonalizanle, residentes em MarscanaO que astuden' 
as Murdelpios, rámvizinhos, de interesse da Secretaria de Educação do PAmiciplo de 
daracanaA-CE, tudo conforme aspedulçações conlidas no Terme de Referãncia constante dos 
Inasos do EditaL Aenta de Contratação toma poslicó para conhecimento dos trderesaadoe 
ueaté asø9.00hcras (orãriocio Brasllla)do dlaoõdelsrmirOde2o25, racsberáaa Propostas 
efeer,les a este pregão, no endereço elet3nlco wew.bllorg.br  Acesso Identilicado no link-
ráeSpõeICaS.AAbsrtura das Propostaaconteceráno dia 05deJanelmde2025, ás 10.00 
oras 

 
~do B~) ao toldoda Sessãode Disputada Lances ocorrerá  ~das 10:00 

araS do dia 09 de janeiro de 2025.0 Edital poderá ser obádo no endereço eletrônico acima 
€ncicnado. Qualsquerinfommções serão prestadas pais Agentá de Ca,~~ 
cpedienta normal (0800 ás I&00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
521-5169. PatrlclaGarclade Sousa -hents de Contratação. 

bstadodo Ceará -Prefeitura Municipside Mauriti -Extvalodo PritrreiroAdldeo ao Contraio 
• 202406.02.OIISME. Objeta Reforma da Quadra Poilesporliva do Centro Educacional 

1lzadona Rua José Leite da Casta, na Sede do MUnICIpIO deMaurftilcE Empresa: Edson Dcr 
entoa M&els. DSM Erasharla e Sentoos. Fundamentação Legal: 124. Indalo 1. Afines V dc 
a. 125 dispositivo da Lei Federal no 14.133'21 e suas alterações posteriores. ValorAcrescido: 

R$ 50.256,95,Assinapebconbatante:GibertoJu03 da Silva -Secretário de Educação e assina 
a Contratada: Edoon dos Sardos Morais. Maã2gdenovmibrods2o24. 

EUa4Q do Ceará - Prefeitura Imlc1pal de Maralti - Extrato de Adesão N 009/2024-SME. 
0$90 e Ate ti. Registro de Preços n 2/2023, gerencrada pelo Fundo Nacional de 
senvolvimentoda Educação- FNDE, odueda do Pregão Eletrônico n ° OOI2O23IFNDEIMEC. 
jelcrAqtaçãodeónftlusPc%al EscalarOre Zaro4x4 destinado aSecretada de Educsçãodr 

Munlctplo de MaurftWCE. Empresa Detentora Empresa  ISA., inscrita no CNPJ sob o n° 
610.324/0001-92. Wlor R$ 1.433350.60 (brio milhão, quatrocentos e trinta e três n 
acentos e cinquenta reais, sessenta centavos). Ratifico a Adesão na forme da Lei. 

-rurItYCE,lldedezenibr'od.202&GlIbedo.hjcada SlIva-S.cretâíiode Erisicação. 

IsdodoCeai-PxaMunidpaldsMucambo-AvleodeUcitação.OPregcelrolAgent 
Contratação desta Murdctplo torna ~que no dia 03 de )anelro de 5025 Sa 09:00 horas, 
laré abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 1212.0112024-PE no portal 
vobbrnnstosm.bracje objeto ão Registo de Preços visando a aquisição de medicamentos, 
dedais durgicoe. lsbaretodslsoodaitdóglcos para atersierasnecessidales da Secretodadi 
Ode do 

 

Município de MucantE. O Edital estará disponivel, no horário de atendimento ao 
bilco de 08:00 ás 12:00h e também nos alies htip//munidplos.tos.cegouholldtacoeslr, 
pJMa.mucdooe.govrbr/. informações pelofone:0"88-36541133, ou noendereçoá Rua 
adrutor Gdnçalo 'lidei, sér. Centro. Mucarnbo - Co, 1$ de dtzembr'o de 2024. Francisco 
ácIodeAlme4daAuIar-AgentedeCanbaçéo. 

Estado do Ceará -Preteltisa Municipal de Mucainbo -Aviso de Llclteção.O PreçostolAgente 
Ccwrtrabçãodeata ItriradplotornapOliicoqué noda 02 dejansbode2o2ó ás 1500tvaas, estasa 

abdndolidtaçãonamodalldade PregãoEletrõr*oN 1612.01)5024-PE nopodalnovrábnmetcom.b 
ijo objeto é a aqolalção de gárreos alimentidos visado o fornecimento de merenda asada da 

Rede MrrIalde Eimirm de MucanbolCEo Ed1U edarádisponiveL no horário de eten&fie10 ao 
blico de 08:00 ás 12:00h e também nos altas htti~nic~~A~ e 

t/Mvw.mucrenbo.ce.goubr/ trdummçfea pelo fone: 0"88 3654 1133, ou no m~ ,à Rua 
OrrSVUbX Gonçalo V&M. s'n,Canto. Mucarnbo- cÊ, lide dezembro de 202AFranclsco Oiéclo 
eMmelda AgviarPvmgoelrolAgente de Contratação. 

Estada do Ceará . Prefeitura Municipal de Tauâ - Aviso de Adendo. O Ordenador 
espesasda Superlrvtadênda do Meio Ambiente. toma pllco aos interessados o Adendo.de 

rrnditcação ao Edital do Pregão Eletrônico W 28.11 .001/2024-SUPERMATA, cujo objeto é o 
qulsição de telas Interativos touch screm, modelo filp nhart e totem, para srjpnr as 
ecessidadesde eatrijturação. do Parque Jardim ZOObOtárIICOda Caatinga do responsabilidade 
a Superintendência do Meio Ambiente do Município de TauàE E informa a novadata do 

nlcio da sessão de dispute de preços, sendo no da 06de)afleiro:de 2025 às 08h3Omln. O 
ermo de Adendo poderá ser adquirido em: https:/twwwtaua.ce.gov.br/lidtacao.php,  
ww.bbmnetlidtacoes.ccm.br  e htlpslacoes.tce.ce.gov.br/lndex.phpScrtacaø/abertas . 
auá-CE, iTdedezembrode 2024. Ordenadof de Despesas. 



D 

. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NO 2.12.0212024 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Jaguari 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a Revogação da 
Pregão Eletrônico NQ 02.12.02/2024, cujo objeto versa sobre a registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de material de expediente para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de Educação e Cultura, do 
município de Jaguaribe/CE. 

Por razões de interesse público. 

Jaguaribe/CE, 17 de dezembro de 2024 
FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Secretário de Educação e Cultura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 90.04212024-CP-FME 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Concorrê,sciu Nn 90042/2024-CP-PME, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
realização de obra para reforma do CMEI Professorã Maria Helena da Silva no Sítio 
Capoeira no Município de Jaguaruana - CE, A realizar-se no dia 06 de Janeiro de 2024, às 
09:OOH (horário de Brasília), no portal https://www.gov.br/compras.  

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Integra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP( e endereço eletrõnlco:https://pncp.gov.br/app/editais?qo  
jaguaruana&status=todos&paginanl - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone 
(88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / https://www.gov.br/compras.  

Jaguaruana-CE, 17 de dezembro de 2024 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 1,01312024 

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NO. 01.013/2024. Objeto: Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo IGLP( envasado 
em botijões de 13kg, 45kg e vasilhames, de interesse de diversas Secretarias do Município 
de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital. A Agente de Contratação torna público para conhecimento 
dos interessados que até as 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 06 de janeiro de 2025, 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  
Acesso Identificado no link . licitações públicas'. 

- A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de janeiro de 2025, às 11:00 
hoas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
11:00 horas do dia 09 de janeiro de 2025. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
Contratação, durante- o expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3521-5169. 

Marucanaú - Ce, 17 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.01812024 

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico No. 08.018/2024. Objeto: Registro de 
Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de ônibus tipo escolar para o transporte escolar dos alunos do ensino médio 
profissionalizante, residentes em Maracanaú que estudam nos Municípios circunvizinhos, 
de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Agente 
de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que até as 09:00 horas 
(horário de Brasília) do dia 06 de janeiro de 2025, receberá as Propostas referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  "Acesso Identificado no link - licitações 
públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de janeiro de 2025, às 10:00 
horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
10:00 horas do dia 09 de janeiro de 2025. 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal 
(08:00 às 16:00 horas e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5169. 

Maracanaú - CE, 17 de dezembro de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 1.01412024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria Municipal de 
Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO NO 01.01412024PERP, que tem como objeto é o Registro de preços para 
aquisições de equipamentos médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos de 
Interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga 
Herbster do Município de Maranguape/Ce. O Edital poderá ser obtido no site através do 
endereço eletrônico wwm.licitamaisbrasil.com.br  ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou 
pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 
18112/2024 até o dia 0610112025 às OghOOmin. Abertura das Propostas: 06/0112025 às 
10:00min (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 16 de dezembro de 2024. 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

Secretária Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato NO 2024.08.02.01/5ME. Objeto: Reforma da 
Quadra Poliesportiva do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa, na Sede 
do Município de Mauriti/CE. Empresa: Edson Dos Santos Morais, DSM Engenharia e 
Servicos. Fundamentação Legal: 124, Inciso 1, Alínea "b" c/c Art. 125, dispositivo da Lei 
Federal no 14.133121 e suas alterações posteriores. Valor Acrescido: R$ 50.256,95. Assina 
pelo Contratante: Gilberto Juca da Silva - Secretário de Educação e assina pela Contratada: 
Edson dos Santos Morais. Mauriti/CE, 29 de novembro de 2024. 

Este dx,umento pude ser verificodo nu endereço eletreevcu 
- 	hnr://wvoe.ln.uoc.br/a,aenti,idade.hrnrl . pelo código 053020241218ox245  

i16777O69 	NO 243, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 212.01-24-CPPM 

Concorrência Pública. O Município de Milhã, através da Agente de 
Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de 
licitação na modalidade Concorrência Pública, no 0212.01-24-CPPM, do tipo Menor 
Preço, visando a contratação de empresa de engenharia para construção de pátio 
interno da Escola Cleonice Pinheiro Bezerra Rosa no Município de Milhã/Ce. Início da 
sessão de disputa de lances: dia 23 de janeiro de 2025 as 09:00h. (horário de Brasília 
- DF(. Referido Edital poderá ser adquirido no Sitn: 
https://cornpras,rn2atecnologia.com.br/ ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no 
horário de 08h00min as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro. 

Milhã . Ce, 17 de dezembro de 2024. 
MARIA DANIELI TAVARES LIMA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 0  1612.01/2024-PE 

O Pregoeiro/Agente de ContrataçBo deste Município torna público que no dia 
02 de janeiro de 2025 às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Nu 1612.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios visando o fornecimento de merenda escolar da Rede Municipal de 
Ensino de Mucambo/CE. o Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tcu.ce.gov.br/licltacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0 °88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/e, Centro. 

Mucambo - CE, 17 de dezembro de 2024. 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.12.05.02-PE 

A Pregoeira Oficial do Município de Nova Obrada, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
wwm.bíl.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n 2024.12.05.02-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto é A Contratação de 
Prestação de Serviços de Impressos Gráficos Para Atender as Necessidades Das Diversas 
Secretarias do Município de Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de janeiro de 
2025, a partir das 09:00 horas. 

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18 de 
dezembro de 2024, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https://municipios-licitacoes.tce.cn.gov.br . 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 17 de dezembro de 2024. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Pregoeira 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.12.06.02-PE 

A Pregoeira Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL(, certame licitatôrio, na 
modalidade Pregão n 2024.12.06.02PE, do tipo eletrônico, cujo objeto é Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades do Hospital Municipal E da Secretaria 
de Saúde do Município de Nova Olinda/Ce, com abertura marcada para o dia 30 de 
dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 13 de dezembro de 2024, às 15:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais vos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e 

https://municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 12 de dezembro de 2024. 
SAMARA PEREIRA DE LLICENA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA no St-CP00212024, cujo OBJETO 
é REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CORNÉLIO ROSA, BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, NOVA 
RUSSAS - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401.12.361.0003.1.043, elemento de despesa nv 
44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS 

IMOBILIARIOS LTDA )CNPJ NO: .788.02410001.45),  declarada vencedora com Valor Global de 
R$ 2.225.522,63 )dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais 
e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (oito) meses, contados a partir da 
data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: GEORGE DANTAS DA 
COSTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MICI'IELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ SE-CP00212024 

Termo de adjudicação e Homologação resultante da Concorrência Pública no. 
SE-CP00212024, cujo OBJETO é: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CORNÉLIO ROSA, 
BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS - CE. O presente processo HOMOLOGADO 
e ADJUDICADO em favor da Empresa: STAFP - CONSTRUCOES E EDIFIC.ACOES E 
SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA ICNPJ N2:.788.024/0001-45), declarada vencedora com 
Valor Global de R$ 2.225.522,63 )dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos). 

Nova Russas/CE, 11 de dezembro de 2024. 
MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS 

Secretária de Educação 

xxxumentoa,unado d,gitalmente ,xntorrne MP n' 2.200-2 de 24/ou/2m1, ICP 
que in,t,tuialntraecsruturu de chaves Públicas Bras,leira- IcP-nrasil. 


